REGIAO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÂO
DIREÇÂO REGIONAL DE EDUCAçÁO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Esco{ar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Em aditamento ao nosso ofício circular n.e L77/L7, datado dett/1j/2017, informa-se

V. Exa. do alargamento do prazo de inscrição da 3.e edição do concurso "Et represento a minha

História...", iniciativa promovida por esta Direção Regional, destinada aos alunos dos 1.e, 2.e e

3.s Ciclos do Ensino Básico e do Ensino Secundário - com nova data até ao próximo dia 16 de

março -, conforme regulamento em anexo.

Este ano, os trabalhos a concurso, nas modalidades de música, dança, vídeo e teatro,

deverão abordar o tema "Os 600 anos da descoberta do arquipélago da Madeira".

As inscrições deverão

http ://goo. gl/formsiGj TFZCyc6s.

ser efetuadas através da ligação

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

JPlMJM

æ

ll RuaD Joáo, noST,QuintaOlinda. 9054-510Funchal llTel.: (+351)291 705860

Ofício Circular n.s 5.0.0-042/20t8

Data: 01-03-2018

Assunto: ilt CoNcuRso "Eu REpREsENTo A MTNHA

HrsróRrA..."

IRE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial

L.s Cicto X
Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

T
T
X
X
X
X
X
T
X

X particular

2.9 e 3.s ciclos

1mp.03.07
ll vvww,madeira-edu pVdre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1